
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2020/DD/07095
 Del: 04/11/2020
 Esecutivo dal: 04/11/2020
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Attivita' Gestionale per l'integrazione socio-sanitaria e la Società della 
Salute

OGGETTO: 
Smaltimento rifiuti ingombranti presso il Complesso Residenziale Modigliani

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2020/DD/07095



Centro di costo 319
                     
C.B. 62811

CIG : Z9D2EFCC4A

IL DIRETTORE

PREMESSO che: 
1. con Delibera CC n. 70/699 del 23.12.19 sono stati approvati i “Documenti di programmazione 2020-

2022: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - nota integrativa e piano
triennale investimenti”;

2. con Delibera n.  114/2020  è  stato  approvato  il  Piano  esecutivo  di  gestione  2020-2022  e  con  il
medesimo atto i responsabili dei servizi e degli  uffici sono stati  autorizzati  ad adottare gli atti  di
gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma; 

3. con Decreto del Sindaco n. 2019/DEC/00094, è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Direttore
della Direzione Servizi Sociali; 

CONSIDERATO che presso i locali del Complesso Residenziale Modigliani sono accantonati dei
rifiuti ingombranti provenienti dalla struttura stessa che occorre smaltire;
 
RILEVATA la necessità di liberare i locali dove tali rifiuti sono depositati da parte di una ditta
specializzata nel settore; 

DATO ATTO che l’importo della spesa è inferiore al limite di € 40.000,00 di cui all’art. 36 comma 2 lettera
a) del Dlgs. 50/16 e pertanto è possibile procedere mediante affidamento diretto;

VISTO l’art. 1 comma 130 della legge 2018/145, che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della 
legge 2006/296 innalzando a € 5.000,00 la soglia per l’acquisto di beni e servizi senza ricorrere al 
MEPA;

DATO ATTO che:
1. in data 5/10/20 è stata inviata una richiesta di preventivo per i servizi di smaltimento rifiuti

alle ditte: LA FENICE BUSINESS SOLUTION SRL, ALIA, L’OROLOGIO, SELIN SRL e
EUROCORPORATION reperite tra quelle abilitate inserite sul SIGEME;

2. la richiesta conteneva la descrizione dei rifiuti da smaltire depositati presso il Complesso
Residenziale  Modigliani,  in  riferimento  ai  quali  le  ditte  suddette  sono  state  invitate  a
presentare un preventivo;

3. entro il  termine stabilito  sono pervenuti  i  preventivi delle ditte  LA FENICE BUSINESS
SOLUTION SRL, L’OROLOGIO, SELIN SRL e EUROCORPORATION; 

4. il preventivo della ditta LA FENICE BUSINESS SOLUTION SRL è stato valutato idoneo
sia dal punto di vista economico, sia perché i servizi forniti rispondono alle esigenze per le
quali viene richiesto il servizio;

VISTO il preventivo di spesa pari a complessivi € 866,20 (IVA al 22% compresa) per i servizi di
smaltimento rifiuti ingombranti accantonati presso il Complesso Residenziale Modigliani, allegato
quale parte integrante al presente provvedimento;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2020/DD/07095

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


DATO ATTO della congruità economica della spesa di cui sopra;

RITENUTO di  procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre  in  modo
semplificato, ai sensi dell’art. 32 comma 2, secondo periodo, del Dlgs. 50/16;

RITENUTO pertanto opportuno:
1. affidare  alla  Ditta  LA  FENICE  BUSINESS  SOLUTION  SRL  (cod.  ben.  62811)  il

servizio di smaltimento rifiuti ingombranti accantonati presso il Complesso Residenziale
Modigliani per un importo complessivo di €  866,20 (IVA al 22% compresa);

2. impegnare la somma di € 866,20 (inclusa IVA al 22%) prevista per lo smaltimento rifiuti
ingombranti  presso  il  Complesso  Residenziale  Modigliani,  da  imputare  sul  capitolo
41305 dell’esercizio finanziario 2020;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze;

VISTO lo Statuto del Comune di Firenze;

VISTI gli artt.183 e 107 del D. Lgs 267/00;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. affidare alla Ditta LA FENICE BUSINESS SOLUTION SRL (cod. ben. 62811) il servizio di
smaltimento rifiuti ingombranti accantonati presso il Complesso Residenziale Modigliani per un
importo complessivo di €  866,20 (IVA al 22% compresa);

2. impegnare  la  somma di  €  866,20 (inclusa  IVA al  22%) prevista  per  lo  smaltimento  rifiuti
ingombranti  presso  il  Complesso  Residenziale  Modigliani,  da  imputare  sul  capitolo  41305
dell’esercizio finanziario 2020.

Firenze, lì 04/11/2020 Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Proponente

Vincenzo Cavalleri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/
SubAccertamento

Importo

1) 41305 0 20/007915 00 866,2
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2020/DD/07095



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 04/11/2020 Responsabile Ragioneria
Alessandro Innocenti

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2020/DD/07095


